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Tuusulan kunta on pyytänyt Keski-Uudenmaan alueelliselta vastuumu-
seolta lausuntoa Hyrylän keskustan yleissuunnitelmasta. Museo tarkas-
telee hanketta perustehtävänsä mukaisesti kulttuuriympäristöjen vaali-
misen näkökulmasta ja lausuu kantanaan seuraavaa.

Hyrylän keskustan yleissuunnitelman on tarkoitus tunnistaa järjestelmä-
tasolla tulevaisuuden kehitysten suuntia, määritellen alueen tarkempia 
jatkosuunnittelun tarpeita ja mahdollisuuksia elävyyden, viihtymisen, 
ajanvieton, liike-elämän, tapahtumien ja oleskelun kannalta. 

Keskustan vetovoimaa nähdään vahvistavan oleellisesti asuntojen täy-
dennysrakentamisen sekä palveluiden sekä liike-elämän toimintojen li-
säämisen ja yrittämisen mahdollisuuksien edistäminen. Uutta rakenta-
malla ja tiivistämällä saadaan lisää asukkaita ja elinkeinoelämän toimi-
joita sekä säilytetään ja lisätään palvelujen toimintaa ja yrityksien kan-
nattavuutta. 

Ajanvieton ja oleskelun kannalta rakentaminen ja jalankulkuympäristö, 
viheralueet, katualueet ja aukiot on suunniteltava viihtyisäksi, toimivak-
si, saavutettavaksi, kiinnostavaksi ja sujuvasti liikuttavaksi, selkeästi 
hahmottuvaksi kokonaisuudeksi. Keinoina ovat kaunis ja laadukas ra-
kennettu ympäristö, jossa virkistysmahdollisuudet, viheralueet, katuvih-
reä, tapahtumapaikat, kulttuuri ja historia liitetään yhteen houkuttele-
maan ihmisiä keskukseen. 

Samalla kehitetään liikenteen järjestelmää ja liikkumisen mahdollisuuk-
sia, jotta keskukseen on helppoa saapua ja liikkuminen on miellyttävää. 

Kehittämistavoitteet tiivistetään yleissuunnitelmassa periaatteiksi, jotka 
on koottu kolmeen periaatteelliseen teemakarttaan. 
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Hyrylän nykyinen taajamakuva on syntynyt pääosin 1960-70-luvun 
vaihteessa, jolloin varuskunnan toiminnot olivat siirtyneet Järvenpään-
tien itäpuolelle ja tarvittavat maa-aluevaihdot puolustusvoimien kanssa 
oli tehty. Tämä mahdollisti uuden kuntakeskuksen suunnittelemisen en-
tiselle, pääosin puurakenteiselle kasarmialueelle.

Ottaen huomioon, että Hyrylän keskustan yleissuunnitelman on tarkoi-
tus tunnistaa järjestelmätasolla tulevaisuuden kehitysten suuntia, pitää 
Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo yleissuunnitelman puut-
teena sitä, ettei suunnitelma tunnista olemassa olevan rakennuskan-
nan arvoja ja alueen kehitykseen vaikuttaneita historiallisia muuttujia, 
vaan yleissuunnitelman lähtökohta on yksiulotteinen nykytila.

Tämä tulee esille ympäristökuva-analyysikartassa, jonka lakonisissa 
luonnehdinnoissa mainitaan epämääräisesti ”perinteisen tuntuinen ka-
tuympäristö” sekä ”kauniin näköistä ympäristöä”, ilman että tarkemmin 
analysoidaan mistä nämä arvot syntyvät. Lisäksi luonnehdinnoissa 
mainitaan; ”avoin, tuulinen ja visuaalisesti vaikeasti jäsentyvä ulkoalue” 
ja ”keskuksen aukiot ovat hiljentyneet”, mutta ei tuoda esille alueella 
tapahtuneita historiallisia kausaliteetteja, jotka ovat johtaneet tämän 
kaltaisiin luonnehdintoihin. 

Jotta yleissuunnitelman kunnianhimoisiin tavoitteisiin, tulevaisuuden 
kehitysten suuntien tunnistamisesta, päästäisiin, tulee myös tunnistaa 
alueen nykyaikaa laajempi historiallinen konteksti.

Tämän johdosta vastuumuseo esittää, että Hyrylän keskustan yleis-
suunnitelmassa hyödynnettäisiin juuri tämän kaltaisen alueen kehittä-
miseen luotua DIVE-menetelmää. [Opas DIVE-menetelmästä 
https://www.museovirasto.fi/uploads/Arkisto-ja-
kokoelmapalvelut/Julkaisut/opas-dive-menetelman-kayttoon.pdf ]

Menetelmän avulla kyetään tunnistamaan ympäristön nykytila, ja mitä 
tuo nykytila kertoo historiallisesta kehityksestä ja sen luonteesta. Sa-
malla hahmotetaan mitkä alueelliset ominaispiirteet ovat erityisen mer-
kityksellisiä, miten niitä voi kehittää ja kuinka paljon niitä on mahdollista 
muuttaa.

Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon kannan mukaan Hyrylän 
keskustan yleissuunnitelma kaipaa kokonaisvaltaisempaa hahmotusta, 
johon DIVE:n kaltaisten menetelmien soveltaminen tarjoaa mahdolli-
suuksia.

Lisätiedot
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Kulttuuriympäristötiimi, kulttuuriympäristöpäällikkö
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Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.


